

---

# ***Shape A/S***

Njalsgade 17 A, 2., 2300 København S

## Årsrapport for 2019

---

CVR-nr. 33 03 94 68

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling den  
27/5 2020

Christian Johan Claudi  
Risom  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Shape A/S  
Njalsgade 17 A, 2.  
2300 København S  
Hjemmeside: [www.shape.dk](http://www.shape.dk)

CVR-nr.: 33 03 94 68  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 17. juni 2010  
Regnskabsår: 10. regnskabsår  
Hjemstedskommune: København

## Bestyrelse

Ole Gammelgaard Poulsen, formand  
Christian Johan Claudi Risom  
Nicolas Linde  
Philip Martin Thygesen Bruce

## Direktion

Christian Johan Claudi Risom

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at udøve virksomhed med udvikling og salg af applikationer til mobile enheder, såvel på konsulentbasis som ved direkte salg, samt aktiviteter i tilknytning hertil.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 13.390.421, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 24.650.920.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selvom flere af selskabets kunder/partnere har indikeret, at de fastholder igangværende projekter er der en risiko for, at Covid-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2020.

Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020. Ledelsen forsøger naturligvis at indhente evt. tabt omsætning senere på året.

Der er herudover ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter balancedagen.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>59.387.662</b>	<b>42.757.475</b>
Personaleomkostninger	2	-41.180.119	-29.425.943
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-1.114.856	-395.984
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>17.092.687</b>	<b>12.935.548</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		266.074	379.703
Finansielle indtægter	4	60.219	25.830
Finansielle omkostninger	5	-207.964	-71.441
<b>Resultat før skat</b>		<b>17.211.016</b>	<b>13.269.640</b>
Skat af årets resultat	6	-3.820.595	-3.148.584
<b>Årets resultat</b>		<b>13.390.421</b>	<b>10.121.056</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	4.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	266.074	379.703
Overført resultat	3.124.347	5.741.353
	<b>13.390.421</b>	<b>10.121.056</b>

# Balance 31. december

## Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		11.904.661	2.875.970
Udviklingsprojekter under udførelse		497.438	5.108.760
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	7	<b>12.402.099</b>	<b>7.984.730</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		901.182	413.006
Indretning af lejede lokaler		194.848	42.145
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	8	<b>1.096.030</b>	<b>455.151</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	9	1.298.401	965.755
Deposita	10	494.235	480.693
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1.792.636</b>	<b>1.446.448</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>15.290.765</b>	<b>9.886.329</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.318.527	8.022.356
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.074.119	2.004.115
Andre tilgodehavender		71.500	94.272
<b>Tilgodehavender</b>		<b>19.464.146</b>	<b>10.120.743</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>8.683.000</b>	<b>12.239.322</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>28.147.146</b>	<b>22.360.065</b>
<b>Aktiver</b>		<b>43.437.911</b>	<b>32.246.394</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.176.743	844.097
Reserve for udviklingsomkostninger		9.673.638	6.228.090
Overført resultat		3.300.539	3.621.740
Foreslået udbytte for regnskabsåret		10.000.000	4.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>24.650.920</b>	<b>15.193.927</b>
Hensættelse til udskudt skat		2.718.552	1.746.055
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.718.552</b>	<b>1.746.055</b>
Anden gæld		1.571.054	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b>1.571.054</b>	<b>0</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.675.926	6.108.680
Leverandører af varer og tjenesteydelser		711.089	449.652
Selskabsskat		2.955.365	849.628
Anden gæld	11	8.155.005	7.898.452
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>14.497.385</b>	<b>15.306.412</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>16.068.439</b>	<b>15.306.412</b>
<b>Passiver</b>		<b>43.437.911</b>	<b>32.246.394</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Anvendt regnskabspraksis	13		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	844.097	6.228.090	3.621.740	4.000.000	15.193.927
Valutakursregulering	0	66.572	0	0	0	66.572
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets udviklingsomkostninger	0	0	4.016.488	-4.016.488	0	0
Årets af- og nedskrivning	0	0	-570.940	570.940	0	0
Årets resultat	0	266.074	0	3.124.347	10.000.000	13.390.421
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>1.176.743</b>	<b>9.673.638</b>	<b>3.300.539</b>	<b>10.000.000</b>	<b>24.650.920</b>

# Noter til årsregnskabet

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selvom flere af selskabets kunder/partnere har indikeret, at de fastholder igangværende projekter er der en risiko for, at Covid-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2020.

Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020. Ledelsen forsøger naturligvis at indhente evt. tabt omsætning senere på året.

Der er herudover ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter balancedagen.

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	40.607.621	28.872.450
Pensioner	96.000	96.000
Andre omkostninger til social sikring	383.176	339.879
Andre personaleomkostninger	<u>93.322</u>	<u>117.614</u>
	<b><u>41.180.119</u></b>	<b><u>29.425.943</u></b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b><u>73</u></b>	<b><u>50</u></b>
<b>3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	731.974	168.630
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>382.882</u>	<u>227.354</u>
	<b><u>1.114.856</u></b>	<b><u>395.984</u></b>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	<u>60.219</u>	<u>25.830</u>
	<b><u>60.219</u></b>	<b><u>25.830</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	152.988	35.643
Valutakurstab	<u>54.976</u>	<u>35.798</u>
	<b><u>207.964</u></b>	<b><u>71.441</u></b>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	2.848.098	1.190.486
Årets udskudte skat	972.497	1.776.497
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>181.601</u>
	<b><u>3.820.595</u></b>	<b><u>3.148.584</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 7 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Udviklingsprojekter under udvikelse
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	3.044.600	5.108.760
Tilgang i årets løb	0	5.149.343
Overførsler i årets løb	9.760.665	-9.760.665
Kostpris 31. december	<u>12.805.265</u>	<u>497.438</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	168.630	0
Årets afskrivninger	731.974	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>900.604</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>11.904.661</u></b>	<b><u>497.438</u></b>
Afskrives over	<u>10 år</u>	<u>10 år</u>

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af software produkter. De resterende projekter forventes afsluttet i løbet af 2020. Projekterne forløber som planlagt ved anvendelse af de ressourcer, som ledelsen har afsat til udviklingen. Det forventes, at softwaren skal sælges på nye markeder og til nye kunder. Forud for igangsætningen af projekterne har virksomheden hos kunderne undersøgt behovet for softwaren og der er allerede lavet licensaftale med kunder.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>DKK</u>	Indretning af le- jede lokaler <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	1.130.079	42.145
Tilgang i årets løb	<u>851.071</u>	<u>172.690</u>
Kostpris 31. december	<u>1.981.150</u>	<u>214.835</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	717.073	0
Årets afskrivninger	<u>362.895</u>	<u>19.987</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.079.968</u>	<u>19.987</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>901.182</u></b>	<b><u>194.848</u></b>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>	<u>3-5 år</u>
	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK

## 9 Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar	<u>121.658</u>	<u>121.658</u>
Kostpris 31. december	<u>121.658</u>	<u>121.658</u>
Værdireguleringer 1. januar	844.097	454.296
Valutakursregulering	66.572	10.098
Årets resultat	<u>266.074</u>	<u>379.703</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>1.176.743</u>	<u>844.097</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.298.401</u></b>	<b><u>965.755</u></b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Shape apps GmbH	Zurich, Schweiz	CHF 20.000	100%



# Noter til årsregnskabet

## 10 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Deposita DKK
Kostpris 1. januar	480.693
Tilgang i årets løb	13.542
Kostpris 31. december	494.235
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>494.235</b>

## 11 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2019 DKK	2018 DKK
<b>Anden gæld</b>		
Mellem 1 og 5 år	1.571.054	0
Langfristet del	1.571.054	0
Øvrig kortfristet gæld	8.155.005	7.898.452
	<b>9.726.059</b>	<b>7.898.452</b>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
<b>12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	491.735	442.800
	<u><b>491.735</b></u>	<u><b>442.800</b></u>

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Shape Group ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 13 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Shape A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

# Noter til årsregnskabet

## 13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer og tjenesteydelser indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer og tjenesteydelser er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

# Noter til årsregnskabet

## 13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med Shape Group ApS og dets koncernforbundne selskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

#### *Udviklingsprojekter, patenter og licenser*

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

## Noter til årsregnskabet

### 13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten "Reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 10 år.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

# Noter til årsregnskabet

## 13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

### Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Egenkapital

#### *Udbytte*

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## 13 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.